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743
Número de Abogados y Abogadas 
Que Se Han Unido a 
la Red Legal para la Equidad de Género

174
Número de Solicitudes con las 

Que Nos Hemos Comprometido 
a Otorgar Fondos

Más de $24 millones 
Cantidad de Dinero 

Recaudado

Raza y Origen Nacional de Aquellos
Solicitando Asistencia

Número de Estados en Que 
Residen Aquellos 
Solicitando Asistencia

50

El Fondo de Defensa Legal TIME’S UP, administrado por National Women’s Law Center Fund, es una iniciativa innovadora que conecta a quienes enfrentan acoso sexual y represalias 
relacionadas en el trabajo con asistencia legal y de relaciones públicas. El Fondo conecta a personas trabajadoras en busca de asistencia con su red de abogados. El Fondo ayuda a cu-
brir los costos de casos legales escogidos, especialmente para trabajadores de bajos salarios; mujeres en ocupaciones dominadas por hombres; trabajadores que enfrentan demandas 
legales por difamación; y trabajadores que hayan sido despedidos o puestos en una lista negra después de denunciar el acoso.

No

Porcentage de Aquellos Solicitando 
Asistencia Que Se Identifican Como LGBTQ

Porcentaje de Personas Que Solicitan Asistencia
 Que Se Identifican 

Como de Bajos Recursos

Más de 73 
Número de Personas que Hemos Ayudado 

a Través de la Asistencia de Relaciones Públicas

Asistencia de Relaciones Públicas
Muchos de los Casos Reportados al Fondo Atraen Atención Mediática. 

Para unos Casos Escogidos, el Fondo provee Dirección en Cuanto a 
cómo Navegar y Repercutir en la Conciencia Pública

6.18% 

8.15 %

3.18 %60.49 %

23.38 %

68.50%

31.50%

89.83%

10.17%

Ultima actualizacion en el 3 de Noviembre 2019

Hispana

Nativo AmericanaBlanca

Asiática

Negra

4,831 
Número de Solicitudes 

435
Escuela

Sí

No

Más de $10 milliones 
Cantidad de Dinero Adjudicada Para 

Financiar Asistencia con 
Casos y de Relaciones Públicas

107
Atención Médica

4,286
Trabajo

Sí



Solicitudes de Asistencia por Industria

Industria	
Hospedaje/Hospitalidad
Administración/Servicios de Apoyo	
Agricultura, Forestación, Pesca, y Caza	
Artes y Entretenimiento	
Construcción
Servicios Educativos	
Gobierno Federal	
Finanzas y Seguros	
Servicios de Alimentación	
Cuidado de la Salud	
Información y Comunicaciones	
Campo Legal	
Gobierno Local	
Manufactura
Milicia
Minas
Sin Fines de Lucro	
Otro
Servicios de Cuidado Personal	
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos	
Inmobiliarias y Arriendos	
Recreación
Intercambio Comercial	
Asistencia Social 	
Gobierno Estatal	
Transporte
Servicios Básicos de Suministro	
Bodega
Comercio al por Mayor	

Porcentaje Que Reporta 
2.49%
1.49%
0.81%

10.33%
2.40%
6.64%
7.55%
3.59%
5.08%
8.05%
3.95%
2.40%
5.15%
3.14%
1.99%
0.23%
3.28%

12.47%
0.84%
4.07%
1.40%
0.54%
4.36%
0.18%
2.78%
2.92%
0.93%
0.52%
0.43%

18 
Número de recipientes de apoyos de alcance

Apoyos de alcance
El Fondo concedió apoyos de alcance a organizaciones que trabajan con 

trabajadores de bajos ingresos, trabajadores inmigrantes, trabajadores LGBTQ y 
trabajadores jóvenes con el propósito de ayudar a estos trabajadores a conse-

guir más información sobre el acoso sexual en el lugar de trabajo y de apoyar a 
los trabajadores que se atreven a denunciar.

$750,000 
Cantidad de dinero concedida 

en apoyos de alcance

Para donar al Fondo de Defensa Legal de TIME’S UP, por favor visite: 

https://action.timesupldf.com/page/contribute/default

El Fondo de Defensa Legal de TIME’S UP se encuentra en, y es administrado por, National Women’s Law Center Fund. 

TIME’S UP Legal Defense Fund (Fondo de Defensa Legal TIME’S UP, en español) y el logo distintivo de TIME’S UP Legal Defense Fund son marcas registradas de Time’s Up Group, LLC. 




